

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

Estado de Ejecución de Ingresos por Rubros

Al 28 de Febrero de 2015

(pesos)

RUBROS DE LOS INGRESOS	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones + o (-)	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	% de Avance de la Recaudación: Recaudación / Modificado	Ingreso por Recaudar Modificado menos Recaudado
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	450,845,249	-	450,845,249	-	62,955,241	13.96%	387,890,008
7.1 Ingresos por ventas de bienes y servicios de entidades paraestatales no empresariales y no financieras	450,845,249	-	450,845,249	-	62,955,241	13.96%	387,890,008
7.2 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales no financieras							-
8 APORTACIONES	-	-	-	-	-		-
8.2 Aportaciones	-	-	-	-	-		-
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES RECIBIDOS	1,220,199,052	(69,367,233)	1,150,831,819	983,577,011	131,403,403	11.42%	1,019,428,416
9.1 Tránsferencias internas y Asignaciones al Sector Público	1,220,199,052	(69,367,233)	1,150,831,819	983,577,011	131,403,403	11.42%	1,019,428,416
9.3 Subsidios y Subvenciones							
TOTAL	1,671,044,301	(69,367,233)	1,601,677,068	983,577,011	194,358,644	12.13%	1,407,318,424



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PROPIOS Y TRANSFERENCIAS PROGRAMADAS Y COBRADOS AL 28 DE FEBRERO DE 2015
(pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	ACUMULADO A FEBRERO
INGRESOS PROGRAMADOS	450,845,249	4,277,072	4,930,896	15,811,992	22,771,360	13,072,116	14,985,527	24,620,714	20,046,655	20,722,755	70,329,976	119,890,947	119,385,239	9,207,968
VENTA DE SERVICIOS	450,845,249	4,277,072	4,930,896	15,811,992	22,771,360	13,072,116	14,985,527	24,620,714	20,046,655	20,722,755	70,329,976	119,890,947	119,385,239	9,207,968
FIDEICOMISO (UPA)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS COBRADOS	62,955,241	34,026,882	28,928,359	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62,955,241
VENTA DE SERVICIOS	62,955,241	34,026,882	28,928,359	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62,955,241
FIDEICOMISO (UPA)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-387,890,008	29,749,810	23,997,463	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53,747,273
VENTA DE SERVICIOS	-387,890,008	29,749,810	23,997,463	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53,747,273
FIDEICOMISO (UPA)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS PROGRAMADAS ORIGINAL	1,220,699,052	56,541,101	70,193,054	82,511,569	86,581,849	101,261,105	86,434,466	110,354,496	89,370,363	94,174,824	101,566,982	122,157,342	219,551,901	126,734,155
GASTO CORRIENTE ORIGINAL	1,218,699,052	56,541,101	70,193,054	82,511,569	86,581,849	101,261,105	86,434,466	109,754,496	89,370,363	92,774,824	101,566,982	122,157,342	219,551,901	126,734,155
GASTO DE CAPITAL ORIGINAL	2,000,000	0	0	0	0	0	0	600,000	0	1,400,000	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS PROGRAMADAS MODIFICADAS	1,150,831,819	56,541,101	99,492,613	79,530,765	82,681,849	94,199,605	85,934,466	107,698,224	80,470,363	82,186,452	75,044,099	92,369,382	214,682,901	156,033,714
GASTO CORRIENTE	1,128,108,328	56,541,101	80,856,178	79,530,765	82,681,849	94,199,605	85,934,466	107,098,224	80,470,363	80,786,452	72,957,042	92,369,382	214,682,901	137,397,279
GASTO DE CAPITAL	22,723,491	0	18,636,435	0	0	0	0	600,000	0	1,400,000	2,087,056	0	0	18,636,435
TRANSFERENCIAS COBRADAS	131,403,403	51,143,434	80,259,969	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131,403,403
GASTO CORRIENTE	131,403,403	51,143,434	80,259,969	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131,403,403
GASTO DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE TRANSFERENCIAS A LOS PROGRAMADOS	-1,019,428,416	-5,397,667	-19,232,644	0	0	0	0	0	0	0	-2,087,056	0	0	-26,717,367
GASTO CORRIENTE	-996,704,925	(5,397,667)	(596,209)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-5,993,876
GASTO DE CAPITAL	-22,723,491	0	18,636,435	0	0	0	0	0	0	2,087,056	0	0	0	-20,723,491